— 1 —

泉教职成〔2019〕10 号

泉州市教育局关于公布 2017-2019 学年度

泉州市中等职业学校公开教学周

市级优质课评选结果的通知

各县（区、市）教育局，泉州台商投资区管委会教育文体旅游局,

各中等职业学校：

根据泉州市教育局《关于开展 2017-2019 学年度中等职业学

校市级优质课评选活动的通知》（泉教职成〔2017〕9号）和《关

于做好泉州市中职学校开展“公开教学周”活动相关工作的通知》

（泉教职中〔2018〕6号）精神，我市中职学校结合开展公开教

学周活动，在校级优质课评选的基础上，推荐参加市级优质课的

评选。泉州市职教中心对学校选送申报的优质课在说课稿、教案、

课件、教学反思和课堂教学质量以及观看上课录像等方面进行综

泉 州 市 教 育 局 文 件

 — 2 —

合评价，评出 2017-2019 学年度我市中等职业学校市级示范课 8

名，优质课 38名，新秀课 4名。现将具体评选结果公布如下：

一、示范课（8人）

课题 姓名 学校

二手车评估 陈成衔 福建经贸学校

做自己的冠军 柯淑育 晋江华侨职业中专学校

应用文写作---总结 齐新有 石狮鹏山工贸学校

步进电机应用项目一：硬件系统连接与

设置
李华军 晋江职业中专学校

EXCEL 函数综合应用（二） 赵佳荣 泉州华侨职业中专学校

第六枚戒指 李瑞章 安溪茶业职业技术学校

永远的蝴蝶 苏永智 永春职业中专学校

历史课堂中的工匠精神 洪炯灿 南安市工业学校

二、优质课（38人）

课题 姓名 学校

大众传播媒介的对比与应用 庄  萌 福建经贸学校

个人的收入与理财 周芳芳 福建经贸学校

应用文写作（便条、单据） 桂伟伦 晋江安海职业中专学校

珍爱生命，热爱生活 施雅辉 晋江职业中专学校

函数的奇偶性 洪丽莉 晋江职业中专学校

存货清查 苏慧萍 晋江市晋兴职业中专学校

色彩的混合原理 宫健迅 晋江市晋兴职业中专学校

Flash 遮罩动画 黄炳忠 晋江市晋兴职业中专学校

苹果的结构造型 陈志勇 晋江安海职业中专学校

指尖上的素描——苹果写生 宋云凯 晋江华侨职业中专学校

外购材料的核算 许秀仁 晋江华侨职业中专学校

利润形成的核算 林丽妮 石狮鹏山工贸学校

 — 3 —

口语交际——欣赏《寒门贵子》演讲

技巧的运用
倪晨艳 泉州华侨职业中专学校

钢琴课《春之歌》 杨芙蓉 泉州华侨职业中专学校

unit 10 Happy New Year：
Listening  and  Speaking

王小红 泉州工商旅游学校

亲子游戏 陈加志 泉州工商旅游学校

手拉胚成型技法——公道杯成型 林济铭 德化职业技术学校

flash 遮罩层的应用 李恒兵 安溪陈利职业中专学校

永远的蝴蝶 陈国强 惠安开成职业中专学校

一灯双控安装 卢世伟 惠安开成职业中专学校

混凝土坍落度试验 杨志高 惠安开成职业中专学校

创新，创业的动力 谢雨佳 安溪华侨职业中专学校

夏天的雷雨 林毅坚 安溪华侨职业中专学校

带着目标出发 陈银琴 惠安职业中专学校

做个唐朝少年郎 唐晓静 泉州艺术学校

千分尺的使用 林文玉 安溪华侨职业中专学校

万用表测电阻 杨秋菊 惠安职业中专学校

游泳的青柠王子--骨骼动画与运动规

律
黄华明 南安职业中专学校

My English is improving fast! 关丽芳 泉州市农业学校

依法签定劳动合同 邹思平 泉州市农业学校

羽毛球正手发高远球 吴洁 泉州体育运动学校

利润的形成 熊雯 泉州财贸职校

Excel 数据筛选 史耀南 泉州泉中职校

制作金句——使用图层蒙版 陈玮玮 安溪茶业职业技术学校

试电笔在维修电工中的应用 辜金海 永春职业中专学校

How can I get to the museum? 王湘 泉州财贸职校

坚定文化自信 黄志星 南安红星职业中专学校

等差数列的通项公式 李德仁 南安市工业学校

 — 4 —

四、新秀课（4人）

课题 姓名 学校

通道计算磨皮 蔡心殊 石狮鹏山工贸学校

着装的要求 苏菁菁 德化职业技术学校

起动机拆装 黄竹吟 安溪陈利职业中专学校

视唱练耳  活力的休止 叶绿萍 泉州艺术学校

                              泉州市教育局

                             2019 年 7月 8日

抄送：省职教中心、市职教中心。

泉州市教育局办公室                      2019 年 7月 8日印发